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INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION CERRADA IC-016-2016

OBJETOQ: "Prestacion del servicio de impresién, empaque primario del material de examen y
material complementario, suministro que conforman los kits de aplicacion , lectura hojas de
respuesta y la generacion del archive de lectura depurado, para desarrollar la prueba de ascenso
patrulleros de la Policia Nacional.

PRESUPUESTO OFICIAL Presupuesto oficial para el proceso de contratacién a adelantar sera
hasta por la suma de doscientos noventa y tres millones doscientos ocho mil novecientos setenta y
cuatro pesos ($293.208.974) incluido VA, retenciones, impuestos, tasas, confribuciones y todo
costo directo e indirecto que se genere con ocasion de la ejecucién del contrato, de conformidad
con el andlisis realizado en el estudio de mercado efectuado por el ICFES.

Que &l dia del cierre, se presentaron dos propuestas de acuerdo con el registro de cierre de la
invitacién cerrada, realizada el dia 01 de julio de 2016, se recibieron las propuestas de los
siguientes oferentes:

LEGISLACION

ECONOMICA S.A
UNION TEMPORAL SERVICIOS THOMAS GREG .
1. | LOGISTICOS DE IMPRESION Y AND SONS DE 30%
LECTURA 2016 “UT SERLEC 2016-2” | COLOMBIAS.A.
MANEJO TECNICO
DE INFORMACION | 20%
S.A
, | PANAMERICANA FORMAS E N/A A
* | IMPRESOS S.A

Que por su parte el Comité Evaluador, realizé la evaluacidn correspondiente a los requisitos
hahilitanies de las dos propuestas presentadas.

La evaluacion de las propuestas se realizd de acuerdo con los criterios y pardmetros del
documento de condiciones de la invitaciéon cerrada IC-016-2016 y en la adenda modificateria de las
condiciones de contratacion, asl como las respuestas a las inquietudes planteadas por los
interesados en el proceso de seleccion.

El resultade de la evaluacion es el siguiente:
1. CAPACIDAD JURIDICA
Surtido el proceso de revision juridica de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en los

numerales 4.1, 4.2, y 4.3 del documento de condiciones de contratacion de la invitacidn cerrada IC-
016-2016 y en la adenda modificatoria, todas las propuestas resultan habiles.

1.1.Existencia y representacion
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Los certificados de existencia y representacion legal allegados por los proponentes cumplen con
los requisitos requeridos en el numeral 4.1. literal a), toda vez que el objeto social de las empresas
esta relacionado con el objeto respecto de impresién y empaque de la presente invitacién, su
expedicion se realizé dentro de los 30 dias anteriores a la fecha del cierre, su duracién es superior
a la del plazo del contrato y un afic mas y asi mismo, los representantes legales cuentan las
facultades legales para presentar la oferta, suscribir el contrato y demds actos para la contratacion,
de acuerdo con los respectivos extractos de acta en la que costa la decision del 6rgano social que
autoriza al proponente. Asi:

a. UNION TEMPORAL SERVICIOS LOGISTICOS DE IMPRESION Y LECTURA 2016 “UT
SERLEC 2016-2: CUMPLE: LEGISLACION ECONOMICA S.A. (Folios 28 al 32) THOMAS
GREG AND SONS DE COLOMBIA S.A. (Folios 33 al 38). MANEJO TECNICO DE
INFORMACION S.A. (Foiios 39 a 43): CUMPLE.

b. PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A. (Folios 9 al 19): CUMPLE.
1.2. Documentos

Los documentos requeridos dentro del documento de condiciones fueron allegados por los dos
proponentes de acuerde con Il solicitade en el documentio de condiciones de contratacion. Los
mencionados documentos son: RUT, escrito de declaraciones comunes, documentos de
identificacién representante legal, certificado de pago al sistema de seguridad social integral y
aportes parafiscales y certificados de antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales.

a. UNION TEMPORAL SERVICIOS LOGISTICOS DE IMPRESION Y LECTURA 2016 “UT
SERLEC 2016-2: CUMPLE. (Folios 1-124)

Adicionalmente, y por tratarse de una unién temporal se verificé el cumplimiento de ios requisitos
minimos del documento de conformacion contenidos en el numeral 4.2 del documento de
condiciones.

b. PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.: CUMPLE. (Folios 1-66)

1.3.Garantia.

Los proponentes remitieron en orden la garantia de seriedad de la oferta con los alcances y
especificaciones requeridas en el numeral 9 del documento de las condiciones de contratacion.

a. PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.: CUMPLE. (Folio 36-44)

b. UNION TEMPORAL SERVICIOS LOGISTICOS DE IMPRESION Y LECTURA 2016 “UT
SERLEC 2016-2: CUMPLE. (Folios 12-19)

2. CAPACIDAD FINANCIERA

Una vez efectuado el procesc de verificacion de la capacidad financiera en razén de lo estipulado
en el numeral 4.4 del documente de condiciones, todos los proponentes resultaron habiles.
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2.1. Documentos

Los documentos requeridos dentro del documento de condiciones de contratacion fueron allegados
por los dos proponentes de acuerdo con lo solicitado en las condiciones. Los mencionados
documentos son: Balance General a corte 31 de diciembre de 2015 y comparado afio 2014, estado
de resultados a corte 31 de diciembre de 2015 y comparado afio 2014, notas a los estados
financieros, certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, fotocopia cédula,
tarjeta profesional y antecedentes contador publico, fotocopia cédula, tarjeta profesional y
antecedentes Revisor Fiscal.

a. PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.: CUMPLE. (Folios 50-70)

b. UNION TEMPORAL SERVICIOS LOGISTICOS DE IMPRESION Y LECTURA 2016
“UTSERLEC 2016-2: CUMPLE. (Folios 134-304)

2.2.Indicadores financieros

a. PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.: CUMPLE

~ INDicADOR i | ReqUERDo |CUMPLE
Activo Corriente/Pasivo Corriente 2,42 | Mayor a 1 Sl
NIVEL DEENDEUDAMIENTO . -~ . 7
(Pasivo Total/Activo Total)*100 12,16% | Menor ciguala 70% Si
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 829,654 | Mayor o igual a 0.4 Sl

b. UNION TEMPORAL SERVICIOS LOGISTICOS DE IMPRESION Y LECTURA 2016
“UTSERLEC 2016-2: CUMPLE

' PONDERACION. R
INDICADOR RESg;lLADO RE‘&IE%?D o |CUMPLE
LIQUIDEZ | o B
Activo Corriente/Pasivo Corriente 1,14 | Mayor a 1 Sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO | | T
(Pasivo TotalfActivo Total)*100 68,85% | Menor o iguala 70% Sl
PATRIMONIAL | | ) | | |
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 98,06 | Mayor o igual a 0.4 Sl
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3. CAPACIDAD TECNICA
3.1.Experiencia

Atendiendo a lo dispuesto en el numera 5.1, la evaluacion de la experiencia se hizo atendiendo dos
componentes; impresién y lectura, los cuales

3.1.1. IMPRESION:

La evaluacion de esta experiencia se hizo hasta sobre tres (3) certificaciones de contratos o actas
de liquidacién de contratos terminados, durante los cinco (5) afios anteriores, contados a partir de
{a fecha limite para la recepcién de ofertas. De acuerdo con lo estipulado en el numeral 5.1 del
documento de condiciones y la adenda madificatoria.

a. PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.: CUMPLE

Las certificaciones cumplen con lo establecido en el numeral 5.1 del documento de
condiciones respecto del contenido de las mismas.

b. UNION TEMPORAL SERVICIOS LOGISTICOS DE IMPRESION Y LECTURA 2016
“UTSERLEC 2016-2": CUMPLE.

Las certificaciones cumplen con lo establecido en el numeral 5.1 del documento de
condiciones respecto del contenido de las mismas.

3.1.2. LECTURA:

a. PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.: CUMPLE: El proponente se auto certifica
en la ejecucion de la actividad por mas de 3 afios, con lo cual se entiende cumplido el
requisito, de acuerdo con lo estipulado en el literal ¢) deil numeral

b. UNION TEMPORAL SERVICIOS LOGISTICOS DE IMPRESION Y LECTURA 2016
“UTSERLEC 2016-2": CUMPLE. La experiencia en lectura solo se acredita por parte de
Manejo Técnico de Informacidn S.A., con lo cual se entiende cumplido el requisito en virtud
de lo estipulado en el Folio 314,

4. REQUISITOS TECNICOS
4.1.Planta de produccion.

Una vez evaluada la propuesta a la luz de lo requerido en el numeral 5.4 del documento de
condiciones, se observa que ambos proponentes CUMPLEN con lo solicitado:

a. PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.: CUMPLE (Folios 119-151)
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b. UNION TEMPORAL SERVICIOS LOGISTICOS DE IMPRESION Y LECTURA 2016
“UTSERLEC 2016”: CUMPLE. (Folios 327-378)

4.2, Maquin'aria, equipos y software

Revisado el cumplimiento de requisitos habilitantes técnico de maquinaria y software contenidos en -
el numeral 5.6 del documento de condiciones, se tiene lo siguiente:

a. PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.: CUMPLE: (Folios 195-208)

b. UNION TEMPORAL SERVICIOS LOGISTICOS DE IMPRESION Y LECTURA 2016
“UTSERLEC 2016-2": NO CUMPLE. {Folio 446)

El proponente UNION TEMPORAL SERVICIOS LOGISTICOS DE IMPRESION Y
LECTURA 2016 “UTSERLEC 2016-2” no cumple con lo requerido respecto del software
de lectura, toda vez que es nhecesario la aclaracion y/o subsanacion respecio de la
sumatoria de rendimiento. Al respecto ver el informe de evaluacion especifico.

4.3.Servicios de Seguridad Privadé

Verificados los requerimientos técnicos del numeral 5.5 del documento de condiciones, se observa
que los dos proponentes cumplen con lo solicitado, pues allegan copia del contrato: de vigilancia,
junto con la licencia de funcionamiento para operar de la Superintendencia de Vigilancia y
seguridad privada.

a. PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.: CUMPLE: (Folios 152-194)

b. UNION TEMPORAL SERVICIOS LOGISTICOS DE IMPRESION Y LECTURA 2016
“UTSERLEC 2016-2”: CUMPLE. (Folios 379-442)

4.4. Empaque primario y lectura de hojas de respuesta

Dentro de la propuesta presentada por la empresa PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.
y la UNION TEMPORAL SERVICIOS LOGISTICOS DE IMPRESION Y LECTURA 2016
“‘UTSERLEC 2016-2" se allegaron los Diagramas de flujo para el proceso de empague primario
automatizado y los Diagramas de flujo para el proceso de lectura de hojas de respuesta,
incluyendo los actividades requeridas para la ejecucion de los médulos de innovacion ofrecidos
para el proceso. De igual manera, los diagramas tienen los alcances solicitados en el Numeral 5.7
del documento de condiciones de contratacion, con lo cual fos dos proponentes CUMPLEN.

4.5.Gerente del proyecto.
Los perfiles allegados para el gerente de proyecto por los proponentes CUMPLEN con lo requerido

en el numeral 5.3 del documento de las condiciones de contratacion:

a. PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.: CUMPLE (Folio 105 a 117} La sefiora
Magda Ortiz, s administradora de empresa con especializacion en gerencia estratégica y
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finanzas y negocios internacionales. Adicionalmente, cuenta con la experiencia en la
cuantia solicitada.

b. UNION TEMPORAL SERVICIOS LOGISTICOS DE IMPRESION Y LECTURA 2016
“UTSERLEC 2016”: CUMPLE. (Folio 316 a 325). El sefior Oscar Javier Alvarez es
ingeniero de sistemas con especializacién en gerencia de proyectos. Asi mismo, cuenta
con la experiencia en la cuantia solicitada.

5. RESUMEN HABILITANTES

PANAMERICANA FORMAS
E IMPRESOS S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

UNION TEMPORAL
SERVICIOS LOGISTICOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
DE IMPRESION Y LECTURA -
2016 “UTSERLEC 2016”

-

6. PONDERACION

PANAMERICANA FORMAS 250 150 100 ﬁ 500
E IMPRESOS S.A.

7. ORDEN DE ELEGIBILIDAD

PROENENT

Fi| e b

PANAMERICANA
FORMAS E
IMPRESOS S.A.
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